

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA VYKONÁVANIE PRÁC A POSKYTOVANIE SLUŽIEB

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. OBJEDNÁVATEĽ :

Názov: **Mesto Komárno**
IČO: 00306525
DIČ: 2021035731
Sídlo: Nám. gen. Klapku č. 1, 945 01 Komárno
Zastúpenie: Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK19 7500 0000 0040 2940 3178
Telefón: 035 /2851 212
E-mail: info@komarno.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2. POSKYTOVATEĽ :

Obchodné meno: GreenDream s.r.o.
Sídlo : Odborárov 34A, 945 01 Komárno
Zastúpený : Gergely Kubovics - konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK87 1100 0000 0029 4312 0752
IČO: 47958383
DIČ: 2024157663
Telefón/Fax: +421 903 455 997
e-mail: greendream@greendream.sk
Zápis: Okresný súd Nitra

(ďalej ako „poskytovateľ“)

(objednávateľ a poskytovateľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania „**Údržba a orez stromov do a nad 4m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno**“ ktorého víťazom sa stal poskytovateľ.

Článok II.

Úvodné ustanovenia

- 2.1. Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2. Táto zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii predmetu plnenia podľa čl. III. tejto zmluvy a Prílohy č.2 tejto zmluvy.

Článok III. Predmet plnenia

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytovať pre objednávateľa práce a služby týkajúce sa zákazky „**Údržba a orez stromov do a nad 4m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno**“ na základe cenovej ponuky poskytovateľa zo dňa 09.05.2023 (Príloha č. 2 zmluvy), ako aj s podmienkami určenými vo Výzve na predkladanie cenovej ponuky predmetnej zákazky zverejnenej vo Vestníku č. 83/2023 zo dňa 26.04.2023, pod značkou 15534 – WNS na webovom sídle objednávateľa a opisom predmetu zákazky (Príloha č. 1 zmluvy).
- 3.2. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve požadované práce a služby v rozsahu podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy a na základe čiastkových písomných objednávok vystavených objednávateľom a to s nástupom na výkon prác do 24 hodín od prevzatia objednávky výnimkou havarijného stavu.
- 3.3. Prácami a službami sa pre účely tejto zmluvy rozumejú údržba a orez stromov do a nad 4 m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno v rozsahu podľa prílohy č. 2 a to najmä:
 - 3.3.1 Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru;
 - 3.3.2 Výrub stromov s priemerom reznej plochy až do 1000 mm v sťažených podmienkach s vyčistením priestranstva výrubu a podrvením a odvozom odrezkov, konárov do priemeru 150 mm a odvozom drevnej hmoty s priemerom nad 150 mm na kompostáreň na Harčášskej ceste resp. po vybudovaní na Hadovskej ceste v Komárne;
 - 3.3.3 Odstránenie havarijných stavov (pri páde stromov, po veternej smršti atd.) nástupom do 2 hodín od oznámenia (pílčicke práce a orez do a nad 4 metrov);
 - 3.3.4 Frézovanie pňov vyrúbaných stromov;
 - 3.3.5 Vyčistenie priestranstva orezu, výrubu, frézovania resp. kalamitného výrubu, podrvenie a odvoz odrezkov, konárov do priemeru 150 mm a odvoz drevnej hmoty s priemerom nad 150 mm na kompostáreň na Harčášskej ceste resp. Hadovskej ceste v Komárne;
 - 3.3.6 Výsadba, údržba, polievanie, chemický postrek a orez stromov do 4 m.
- 3.4 Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať práce do 15 pracovných dní od začiatku prác (nástupu na výkon prác). Po ukončení prác bezodkladne sa zaväzuje vyčistiť miesto výkonu prác a vykonať odvoz odpadu najneskôr do 24 hodín od ukončenia prác.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje v súlade s touto zmluvou riadne poskytnuté služby od poskytovateľa prevziať a zaplatiť mu za ich vykonanie dohodnutú cenu.
- 3.6 Celková cena uvedená v bode 6.3 zmluvy bude závislá od rozsahu skutočne objednaných a zhotovených prác počas doby trvania zmluvy.
- 3.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo úpravy množstva merných jednotiek položiek jednotlivých činností uvedených v Prílohe č. 2 tejto zmluvy za podmienky dodržania jednotkových cien, maximálne však do výšky celkovej ceny uvedenej v bode 6.3 zmluvy.
- 3.8 Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania predmetu zmluvy zodpovedá poskytovateľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 3.9 Poskytovateľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a má dostatok odborných skúseností, schopností a prostriedkov (finančných, personálnych a materiálnych) na riadne plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ má právo kedykoľvek vykonať kontrolu realizácie činností poskytovateľa vrátane použitých materiálov a technológií v zmysle tejto zmluvy.
- 3.10 Poskytovateľ je povinný uzavrieť s komerčnou poisťovňou poisťnú zmluvu zo zodpovednosti za

škodu spôsobenú výkonom jeho činnosti, resp. poistnú zmluvu na krytie rizík z činnosti pri realizácii zmluvy a to na poistnú sumu najmenej 30.000,- EUR. Poskytovateľ je povinný preukázať splnenie tejto podmienky najneskôr do 30 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy; porušenie tejto povinnosti je podstatné. Poistná zmluva musí byť platná a účinná počas platnosti tejto zmluvy; porušenie tejto povinnosti je podstatné.

Článok IV. Podmienky plnenia

- 4.1 Poskytované práce a služby, ich množstvo a rozsah bude poskytovateľ vykonávať len po odsúhlasení množstva a rozsahu so zodpovedným zamestnancom Mesta Komárno, ktorý ich vykonanie následne potvrdí v pracovnom denníku. Komunikácia medzi poskytovateľom a objednávateľom bude prebiehať na základe čiastkových objednávok.
- 4.2 Poskytovateľ je povinný odo dňa účinnosti tejto zmluvy viesť pracovný denník o vykonaných prácach a službách v jazyku slovenskom, a to v origináli a vo dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu pracovného denníka vykonaných služieb si odoberá objednávateľ; porušenie ktorejkoľvek z uvedených povinností sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 4.3 Do pracovného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe činností a ich kvality. Povinnosť viesť pracovný denník o vykonaných prácach a službách končí dňom ukončenia platnosti tejto zmluvy.
- 4.4 Záznamy v pracovnom denníku sú oprávnení robiť poverení zástupcovia objednávateľa a poskytovateľa. Denník bude potvrdený objednávateľom denne po vykonaní činností podľa zmluvy a na konci príslušného mesiaca.
- 4.5 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce a služby vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
- 4.6 Prevzatie prác a služieb alebo ich častí zo strany poverenej osoby objednávateľa môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
- 4.7 Ak objednávateľ odmieta práce alebo službu prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnému záznamu.
- 4.8 Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami; porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Článok V. Doba plnenia

- 5.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na jeden rok.

Článok VI. Cena za predmet zmluvy

- 6.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov podľa cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí Prílohu č. 2 zmluvy.

- 6.2 Celková cena bude závislá od rozsahu skutočne objednaných a zhotovených prác počas doby trvania zmluvy. Zmena dojednanej ceny je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 6.3. Celková cena počas doby trvania tejto zmluvy (na 12 mesiacov) predstavuje:
- Cena bez DPH: 119.890,00 €**
DPH 20%: 23.978,00 €
Cena vrátane DPH: 143.868,00 €
slovom: stoštyridsať tritisíc osemsto šesťdesiat osem EUR vrátane DPH
- 6.4. V cene sú zahrnuté všetky náklady na riadne plnenie predmetu zmluvy (vrátane potrebného materiálu, dopravy, odvozu a likvidácie odpadu) v zmysle Prílohy č. 2 zmluvy.
- 6.5. Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby trvania zmluvy. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku (mernú jednotku), i keď to nie je v opise položky podrobne v špecifikované.

Článok VII. Platobné podmienky

- 7.1 Poskytovateľ je oprávnený fakturovať protihodnotu za vykonané práce a služby mesačne raz podľa čiastkových objednávok, najneskôr v 5. deň nasledujúceho mesiaca, pričom súčasťou faktúry bude pracovný denník obsahujúci presný časový rozpis činností, potvrdený objednávatelom. Potvrdenie pracovného denníka objednávatelom prebieha priebežne, najneskôr v nasledujúci pracovný deň po vykonaní konkrétnej činnosti.
- 7.2. Objednávatel' neposkytne poskytovateľovi preddavok.
- 7.3. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia na adresu objednávatel'a ako adresa pre zasielanie korešpondencie.
- 7.4. Faktúra bude obsahovať náležitosti v zmysle zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Objednávatel' bude oprávnený vrátiť poskytovateľovi na prepracovanie faktúru, ak nebude obsahovať príslušné náležitosti a prílohy uvedené v zmluve alebo stanovené príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.4.1. *Poskytovateľ, ktorým je zahraničná osoba z iného členského štátu Európskej únie a nie je zaregistrovaná ako platca DPH na území Slovenskej republiky, vystaví faktúru, v ktorej bude vyčíslená cena bez DPH v zmysle bodu 6.2., sadzba DPH: 0,00 € a cena celkom €. Na faktúre bude uvedené: Oslobodené od DPH na základe REVERSE CHARGE. Objednávatel' v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov odvedie DPH v zmysle bodu 6.2. v základnej sadzbe 20% Daňovému úradu Slovenskej republiky.*
- 7.5. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy, je objednávatel' oprávnený faktúru vrátiť poskytovateľovi k oprave, pričom od doručenia opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti. V tomto prípade objednávatel' nie je v omeškani s úhradou faktúry.
- 7.6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávatel'a.

Článok VIII. Zodpovednosť za vady

- 8.1 Poskytovateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve. Poskytovateľ zodpovedá za škody spôsobené tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou poskytovateľ'a pri vykonávaní prác a služieb v zmysle tejto zmluvy.
- 8.2. Poskytovateľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy alebo jeho časť má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávatelom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy alebo jeho časti zodpovedá poskytovateľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

- 8.3. Poskytovateľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a poskytovateľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 8.4. Poskytovateľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 2 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 2 dní.
- 8.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu poskytovateľa.
- 8.6. Ak poskytovateľ napriek písomnej výzve objednávateľa neposkytne riadne vykonávanie plnenia zmluvy podľa tejto zmluvy, alebo neodstráni vadu diela v súlade s termínmi dojednanými v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený na náklady poskytovateľa zabezpečiť si náhradné plnenie. Poskytovateľ je povinný uhradiť náklady objednávateľa a na úhradu nákladov poskytovateľom podľa tohto bodu sa primerane použijú ustanovenia zmluvy. Právo objednávateľa uplatnenia si sankcií podľa tejto zmluvy týmto nie je dotknuté.

Článok IX. Sankcie

- 9.1. Ak poskytovateľ nenastúpi na plnenie zmluvy alebo jeho časti v termíne podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny objednaných prác alebo služieb za každý deň omeškania, najmenej však vo výške 33,00 € (slovom: tridsaťtri Eur) za každý deň omeškania.
- 9.2. Ak poskytovateľ neodovzdá objednané práce alebo služby riadne vykonané podľa tejto zmluvy v súlade s termínmi dojednanými v zmysle zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € (slovom: tridsaťtri Eur) za každý deň omeškania s odovzdaním práce alebo služby.
- 9.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, je poskytovateľ oprávnený požadovať úroky z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry vo výške zákonných úrokov z omeškania.
- 9.4. Ak poskytovateľ neodstráni vady v termíne podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny vykonaných prác alebo služieb, ktoré sú reklamované a to za každý deň omeškania, najmenej však vo výške 33,00 € (slovom: tridsaťtri Eur) za každý deň omeškania.
- 9.5. Ak poskytovateľ nedodrží podmienky a termíny uvedené v tejto zmluve objednávateľ je oprávnený požadovať od poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € (slovom: Dvesto Eur) za každé jedno porušenie.
- 9.6. Zmluvná pokuta je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia penalizačnej faktúry poskytovateľovi.
- 9.7. Objednávateľ je oprávnený požadovať aj náhradu škody spôsobenú porušením povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.

Článok X. Zánik zmluvy, odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Táto zmluva zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzavretá a to aj za predpokladu, že objednávateľ si neobjednal práce a služby v objeme stanovenom v tejto zmluve (Príloha č. 2) alebo do vyčerpania maximálnej hodnoty plnenia stanovenej v bode 6.3 tejto zmluvy a to podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
- 10.2 Pred zánikom zmluvy podľa bodu 10.1 zmluvy, túto zmluvu je možné ukončiť:
 - 10.2.1 písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu,

- 10.2.2 písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany aj bez udania dôvodu s trojmesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane,
- 10.2.3 odstúpením od zmluvy a to zo zákonných (§ 344 ObZ) alebo zmluvne dohodnutých dôvodov. Odstúpenie musí byť písomné a doručené druhej zmluvnej strane a nadobúda účinnosť momentom doručenia, ak nie je v ňom uvedené inak.
- 10.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy aj v niektorom z nasledovných prípadov:
- 10.3.1 poskytovateľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve po márnom uplynutí v písomnej výzve poskytovateľovi dodatočne stanovenej lehote na plnenie;
- 10.3.2 poskytovateľ vykonáva práce a služby uvedené v tejto zmluve na preukázateľne zlej kvalitatívnej úrovni, alebo ich nevykonáva i napriek opakovanej písomnej výzve objednávateľa.
- 10.3.3 Poskytovateľ podal na seba návrh na vyhlásenie konkurzu alebo bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu voči poskytovateľovi treťou osobou, pričom poskytovateľ je platobne neschopný, alebo je v situácii, ktorá odôvodňuje začatie konkurzného konania,
- 10.3.4 bol na majetok poskytovateľa vyhlásený konkurz, alebo bol návrh na vyhlásenie konkurzu zamietnutý pre nedostatok majetku,
- 10.3.5 poskytovateľ je v reštrukturalizácii alebo vstúpil do likvidácie,
- 10.3.6 z dôvodu porušenia podmienok a podkladov verejného obstarávania poskytovateľom, do ktorého poskytovateľ predložil ponuku a ktorú objednávateľ prijal,
- 10.3.7 poskytovateľ bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
- 10.3.8 objednávateľ zistí, že poskytovateľ vykonáva práce prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a existujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní; a nie je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť,
- 10.3.9 poruší akúkoľvek povinnosť podľa tejto zmluvy, ktorá sa považuje za podstatnú.

Článok XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Poskytovateľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v Prílohe č. 4 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy (okrem dodávateľov tovaru).
- (pozn.: v prípade, ak poskytovateľ nebude realizovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie poskytovateľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)*
- 11.2 Poskytovateľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v Prílohe č. 4 tejto zmluvy v rozsahu údajov uvedených v Prílohe č. 4 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.
- 11.3 Poskytovateľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy pričom subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka a ktorý sa bude podieľať na plnení v sume najmenej 20% z hodnoty celkového plnenia uvedenej v Prílohe č. 3 tejto zmluvy musí byť zapísaný v registri konečných užívateľov výhod podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.4 Poskytovateľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má poskytovateľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Objednávateľ si vyhradzuje právo

odmietnuť subdodávateľa, s ktorým je v obchodnom, súdnom alebo inom spore. Objednávateľ môže kedykoľvek požiadať poskytovateľa, aby bezodkladne odvolal subdodávateľa, ktorý podľa názoru objednávateľa nevykonáva svoju prácu kvalitne.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Obsah zmluvy bude možné zmeniť len na základe písomných vzostupne číslovaných dodatkov, prijatých v celom rozsahu oboma zmluvnými stranami.
- 12.2 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a ostatnými právnymi predpismi právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 12.3 Táto zmluva č. 45447/3500/ORaŽP/2023 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluva nadobudne účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom.
- 12.4 Rámcová zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 12.5 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a poskytovateľ jedno vyhotovenie.
- 12.6 Oprávnení zástupcovia zmluvných strán prehlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že ich spôsobilosť na právne úkony nie je obmedzená, sú oprávnení konať a podpisovať v mene zúčastnených strán v plnom rozsahu, že sa so zmluvou riadne oboznámili, je im jasná a zrozumiteľná, dostatočne určitá, dohodli sa na jej výklade, nebol na ne vyvíjaný nátlak, neuzavreli ju v tiesni ani za iných nápadne nevýhodných podmienok, a že vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu uzavrieť túto zmluvu.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1. Opis predmetu zákazky
 - Príloha č. 2. Návrh na plnenie kritérií
 - Príloha č. 3 Strojové vybavenie
 - Príloha č. 4 Zoznam subdodávateľov / ak je relevantné/

V Komárne dňa

Za objednávateľa
25. 05. 2023

Mesto Komárno
Mgr. Béla Keszegh
primátor mesta



V Komárne dňa

za poskytovateľa
25. 05. 2023

Gergely Kubovics - konateľ
GreenDream s.r.o.

Príloha č. 1) Opis predmetu zákazky (v súlade s výzvou zverejnené vo Vestníku č.83/2023 zo dňa 26.04.2023 pod číslom 15534 – WNS)

Predmetom zákazky je údržba a orez stromov do a nad 4 m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno.

Požadované služby:

- ✓ Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru
- ✓ Výruby stromov s priemerom reznej plochy až do 1000 mm v sťažených podmienkach s vyčistením priestranstva výrubu a podrvením a odvozom odrezkov , konárov do priemeru 150 mm a odvozom drevnej hmoty s priemerom nad 150 mm na kompostáreň na Harčášskej ceste resp. po vybudovaní na Hadovskej ceste v Komárne do 24 hod. Odstránenie havarijných stavov (pri páde stromov, po veternej smršti atd.) nástupom do 2 hodín od oznámenia (pílčicke práce a orez do a nad 4 metrov)
- ✓ Frézovanie pňov vyrúbaných stromov
- ✓ Vyčistenie priestranstva orezu, výrubu, frézovania resp. kalamitného výrubu, podrvenie a odvoz odrezkov, konárov do priemeru 150 mm a odvoz drevnej hmoty s priemerom nad 150 mm na kompostáreň na Harčášskej ceste resp. Hadovskej ceste v Komárne do 24 hod.
- ✓ Výsadba, údržba, polievanie, chemický postrek a orez stromov

Činnosť:	Merná jednotka	Množstvo za rok
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy do 200 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	30
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 201 mm do 300 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	40
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 301 mm do 400 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	50
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 401 mm do 500 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	40
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 501 mm do 600 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	22
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 601 mm do 700 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	18

Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 701 mm do 800 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	12
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 801 mm do 900 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	12
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 901 mm do 1000 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	7
Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru vykonávaný pomocou vysokozdvížnej plošiny (bez píličkových prác na zemi bez vyčistenia okolia bez podrvenia a odvozu drevnej hmoty)	hod	380
Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru stromolezeckou technikou (bez píličkových prác na zemi bez vyčistenia okolia bez podrvenia a odvozu drevnej hmoty)	hod	50
Píličkové práce a vyčistenie priestranstva po oreze, výrube, frézovaní resp. kalamitnom páde stromov spojené s podrvením a s odvozom odrezkov	hod	310
Vyfrézovanie pňov vyrúbaných stromov	m ²	40
Odstránenie havarijných stavov (do 2 hod. od oznámenia)	hod	50

Údržba, ošetrovanie stromov (cena vrátane zabezpečenia staveniska, podrvenia a odvozu drevnej hmoty, odrezkov, zhrabkov a odpadkov do 24 hodín):		
Rez stromov na čípok	ks	124
Výchovný rez u stromov do 3 rokov	ks	110
Obnova trojbodového ukotvenia s dodaním kotviaceho materiálu (drevené kolíky 5x5 cm, spojovací a viazací materiál) u stromov do 3 rokov	ks	130
Výsadba drevín s koreňovým balom s trojbodovým ukotvením a s dodaním kotviaceho materiálu (drevené kolíky 5x5 cm, spojovací a viazací materiál)	ks	110

Chemický postrek drevín do výšky 10 m proti chorobám a škodcom – cena bez chemikálií	ks	200
Chemický postrek drevín nad výškou 10 m proti chorobám a škodcom pomocou vysokozdvížnej plošiny -cena bez chemikálií	ks	80
Polievanie drevín	hod	250

príloha č. 2

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ: Mesto Komárno

Predmet zákazky: „Údržba a orez stromov do a nad 4 m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno“

Obchodné meno alebo názov uchádzača: GreenDream s.r.o.

Činnosť:	Memá jednotka	Cena za MJ bez DPH	Množstvo za rok	Cena celkom za 12 mesiacov bez DPH	Cena celkom za 12 mesiacov s DPH
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy do 200 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	50	30	1500	1800
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 201 mm do 300 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	75	40	3000	3600
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 301 mm do 400 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	145	50	7250	8700
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 401 mm do 500 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	155	40	6200	7440
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 501 mm do 600 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	190	22	4180	5016
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 601 mm do 700 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	300	18	5400	6480
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 701 mm do 800 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	350	12	4200	5040
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 801 mm do 900 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	400	12	4800	5760
Výrub stromu v sťažených podmienkach s priemerom reznej plochy od 901 mm do 1000 mm s vyčistením priestranstva výrubu a odvozom drevnej hmoty a odrezkov	ks	750	7	5250	6300
Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru vykonávaný pomocou vysokozdvížnej plošiny (bez pilčíckych prác na zemi bez vyčistenia okolia bez podrvenia a odvozu drevnej hmoty)	hod	85	380	32300	38760
Orez stromov nad 4 m výšky orezu v sťažených podmienkach so zabezpečením okolia manipulačného priestoru stromolezeckou technikou (bez pilčíckych prác na zemi bez vyčistenia okolia bez podrvenia a odvozu drevnej hmoty)	hod	40	50	2000	2400
Pilčícké práce a vyčistenie priestranstva po oreze, výrube, frézovaní resp. kalamitnom páde stromov spojené s podrvením a s odvozom odrezkov	hod	60	310	18600	22320

Vyfrézovanie pňov vyrúbaných stromov	m ²	160	40	6400	7680
Odstránenie havarijných stavov (do 2 hod. od oznámenia)	hod	50	50	2500	3000
Údržba, ošetrovanie stromov (cena vrátane zabezpečenia staveniska, podrvenia a odvozu drevnej hmoty, odrezkov, zhrabkov a odpadkov do 24 hodín):					
Rez stromov na čípok	ks	15	124	1860	2232
Výchovný rez u stromov do 3 rokov	ks	4	110	440	528
Obnova trojbodového ukotvenia s dodaním kotviaceho materiálu (drevené kolíky 5x5 cm, spojovací a viazací materiál) u stromov do 3 rokov	ks	35	130	4550	5460
Výsadba drevín s koreňovým balom s trojbodovým ukotvením a s dodaním kotviaceho materiálu (drevené kolíky 5x5 cm, spojovací a viazací materiál)	ks	30	110	3300	3960
Chemický postrek drevín do výšky 10 m proti chorobám a škodcom – cena bez chemikálií	ks	3	200	600	720
Chemický postrek drevín nad výškou 10 m proti chorobám a škodcom pomocou vysokozdvížnej plošiny -cena bez chemikálií	ks	7	80	560	672
Polievanie drevín	hod	25	200	5000	6000

Celkom za 12 mesiacov

119 890,00 EUR 143 868,00 EUR

09.05.2023 Komárno

Gergely Kubov



Zoznam podľa § 34 ods. 1 písm. j) - strojového vybavenie

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

GreenDream s.r.o. Odborárov 34A 945 01 Komárno

Gergely Kubovics ako konateľ vyhlasujem, že na plnenie zmluvy: **Údržba a orez stromov do a nad 4 m výšky orezu, výrub stromov v sťažených podmienkach na verejných priestranstvách mesta Komárno** spoločnosť má k dispozícii nasledovné strojové vybavenie:

P. č.	Typ stroja	Počet	Názov a typové označenie
1.	Traktory s vlečkou s úložnou plochou min. 6m2 alebo iný obdobný prostriedok s min. úložnou plochou 6 m ² schopný jazdiť po nespevnených plochách	min . 2 ks	Renault Master KN655CX rozmer ložnej plochy 6,10m2 Traktor ZETOR 7211 KN586AI s vlečkou STS rozmer ložnej plochy 9,8 m ² KN 630YJ
2.	Motorové píly na benzínový pohon	min . 4 ks	STIHL MS 640-1 ks STIHL MS 261 -1ks STIHL MS 251- 1 ks STIHL MS194T -1 KS
3.	Štiepkovač drevnej hmoty s vlastným motorom min. výkonu 27 kw (do min. hrúbky 150 mm)	min . 1 ks	Jensen A 530 KN351YR
4.	Fréza na pne	min . 1 ks	LASKI F460
5.	Polievacie/ cisternové vozidlo s obj. nádrže min. 1000 litrov vybavené so zariadením GPS záznamom trasy vozidla	min . 1 ks	Ford Transit +1000 L nádrž KN040FM
6.	Pohyblivá pracovná plošina na podvozku s motorovým pohonom, ktorá je určená na prevádzku na pozemných komunikáciách s výškou zdvihu min. 18 metrov vybavená so zariadením GPS záznamom trasy vozidla	min.1 ks	NISSAN SOCAGE KN190GG

V Komárne dňa 09.05.2023

Podpis štatutárneho orgánu uchádzača:

